КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Н.А. НЕУДАЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 23.08.2025  года            № 306-П

О создании бракеражной комиссии на 2025 – 2026 учебный  год

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации

питания учащихся МБОУ СОШ № 9, а также с целью социальной

защищенности, усиления работы по охране здоровья учащихся МБОУ СОШ

№ 9, организации и проведения производственного контроля за соблюдением

санитарных правил и норм, а также контроля за качеством пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Карпова Д.С., ответственная за организацию питания, председатель;

Силантьева С.В.., председатель ПК, секретарь;

Члены комиссии:

Ковалеву Л.И., медицинская сестра школы;

Артамохину Л.А., буфетчицу;

Пасенко Е.В., классный руководитель 1А класса;

Ковнерову Ю.В., классный руководитель 2Б класса;

Усенко И.М., классный руководитель  4Б класса;

Сокол В.П., член общешкольного родительского комитета;

Касьянова Вероника, член Совета старшеклассников, учащийся 11Б

класса

2. Бракеражной комиссии МБОУ СОШ № 9 вменить  в обязанности;

 осуществление контроля за соблюдением санитарных правил и норм

на пищеблоке;

 осуществление контроля за соблюдением меню;

 осуществление контроля за своевременным оформлением заявки на

питание классными руководителями;

 изучение предложений учащихся и родителей по улучшению

организации питания в школьной столовой;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ СОШ № 9                                     Ю.А. Шевченко

С приказом ознакомлены:

 Ф.И.О. Подпись Дата ознакомления

Пасенко Е.В.  24.08.2022

Усенко И.М.  24.08.2022
Артамохина Л.А.  24.08.2022
Ковнерова Ю.В.  24.08.2022
Силантьева С.В.  24.08.2022
Карпова Д.С.  24.08.2022
Нохрина Т.А.  24.08.2022
Пасенко Е.В.  24.08.2022